
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                            

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 23/30-06-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 455-23/30-06-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού για καθαρισμό δρόμων του 
Επαρχιακού και Εθνικού Οδικού Δικτύου από θάμνους, χορτάρια και κλαδιά που 
φύονται στα ερείσματα και στις τάφρους απορροής ομβρίων (επί του Ε.Ο.Δ. – 
Επαρχιακό & Εθνικό) στο Νομό Κεφαλληνίας για το έτος 2015. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 30 - 06 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
61407/48/26-06-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρος Καμπίτσης  αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα απουσίαζε από 
τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ Θέμα 21ο: Διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού για καθαρισμό δρόμων του 
Επαρχιακού και Εθνικού Οδικού Δικτύου από θάμνους, χορτάρια και κλαδιά που 
φύονται στα ερείσματα και στις τάφρους απορροής ομβρίων (επί του Ε.Ο.Δ. – 
Επαρχιακό & Εθνικό) στο Νομό Κεφαλληνίας για το έτος 2015. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 21ο θέμα εκτός 

ΑΔΑ: 78ΠΨ7ΛΕ-ΡΚΑ



 2 2 22 

ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως 
εξής: 
 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού – Οικονομικού 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 

ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το 
Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄) «Ρυθμίσεις για την Τοπική 
Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

11. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του  
Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 
του Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια 
προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

13. Την υπ’ αριθ. Οίκ.21508/4.11.2011 (ΦΕΚ 2540 Β΄) Απόφαση του Υπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: «Διενέργεια της 
διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, 
παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων». 

14. Το υπ’ αριθ. Οίκ.21526/4.11.2011 με ΑΔΑ: 45ΒΜΧ-Ω1Β έγγραφο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: 
«Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των μελών τους με 
κλήρωση» (άρθρο 26 του ν.4024/2011). 

15. Το υπ’ αριθ. Οίκ.23243/23.11.2011 με ΑΔΑ: 457ΚΧ-ΤΧΩ έγγραφο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: 
«Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών των συλλογικών 
οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημοσίων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την 
αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων». 

16. Την υπ’ αριθ. 60-02/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΨΗ7ΛΕ-9ΑΨ) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Ι.Ν. περί έγκρισης συγκρότησης Ειδικών Επιτροπών Αξιολόγησης 
του Διαγωνισμού & των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης και παραλαβής του άρθρου 
38 του Π.Δ. 118/2007 για την Αξιολόγηση του Διαγωνισμού & των Διαδικασιών 

ΑΔΑ: 78ΠΨ7ΛΕ-ΡΚΑ



 3 3 33 

Διαπραγμάτευσης και παραλαβής των Εργασιών Θαμνοκοπής και Κοπής Κλαδιών σε 
όχθες και τάφρους απορροής όμβριων στο Ε.Ο.Δ. (Εθνικό & Επαρχιακό) του Νομού 
Κεφαλληνίας (Περιφερειακές Ενότητες Κεφαλληνίας & Ιθάκης). 

17. Το υπ’ αριθ. 33554/7616/06-04-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
με θέμα: «Έγκριση ανάθεσης παροχής υπηρεσιών σε ιδιώτες, των υπηρεσιών 
καθαρισμού δρόμων του Επαρχιακού Οδικού Δικτύου από θάμνους, χορτάρια και 
κλαδιά που φύονται στα ερείσματα και στις  τάφρους απορροής ομβρίων (επί του 
επαρχιακού οδικού δικτύου)». 

18. Την ανάγκη ανάθεσης παροχής υπηρεσιών σε ιδιώτες για εργασίες θαμνοκοπής 
και κοπής χόρτων και κλαδιών που φύονται σε ερείσματα και τάφρους απορροής 
ομβρίων επί του Εθνικού και Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Κεφαλονιάς και Ιθάκης για 
την ασφαλή βατότητα των οχημάτων εν όψει της θερινής περιόδου σε Εθνικό και 
Επαρχιακό Δίκτυο για το έτος 2015. 

19. Την υπ’ αριθ. 35163/8040/29/04/2015 εισήγηση προς την Οικονομική 
Επιτροπή του Άρθρου 175 του Ν.3852/2010 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

20. Την υπ΄αριθμ. 276-14/30-04-2015 (ΑΔΑ: 6ΚΗΔ7ΛΕ-ΟΤΧ) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 

21. Την υπ΄αριθμ. οικ.:45366/10454/13-05-2015 (ΑΔΑ: Ψ7137ΛΕ-ΝΦΕ) Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης 

22. Την υπ΄αριθμ. οικ.:46054/10623/15-05-2015 (ΑΔΑ: 7ΝΜΠ7ΛΕ-ΡΓ4) 
Ανακοίνωση με θέμα « Διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού για καθαρισμό δρόμων του 
Επαρχιακού και Εθνικού Οδικού Δικτύου από θάμνους, χορτάρια και κλαδιά που 
φύονται στα ερείσματα και στις τάφρους απορροής ομβρίων (επί του Ε.Ο.Δ. – 
Επαρχιακό & Εθνικό) στο Νομό Κεφαλληνίας για το έτος 2015.» 

23. Το υπ’ αριθ. 51608/12039/02-06-2015 έγγραφο διαβίβασης των κατατεθεισών 
προσφορών προς τον Πρόεδρο της Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των 
Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του αρθρ. 38 του Π.Δ.118/2007 

24. Το υπ’ αριθ. 52109/12130/02-06-2015 έγγραφο διαβίβασης του Πρακτικού  της 
Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των 
Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του αρθρ. 38 του Π.Δ.118/2007 

25. Το  02/2015 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης 
26. Την υπ΄αριθμ. 373/-19/03-06-2015 (ΑΔΑ:7ΣΓΜ7ΛΕ-ΒΥΟ) Απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
27. Το υπ΄αριθμ. οικ.55820/12918/12-06-2015 έγγραφο κοινοποίησης του 

Τμήματος Προμηθειών προς τους αναδόχους. 
28. Το υπ΄αριθμ. 60928/14016/25-06-2015 έγγραφο παραίτησης του κ. Κυριάκη  

Αντώνη   
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση σύναψης σύμβασης παροχής υπηρεσιών με αντικείμενο τον 

καθαρισμό δρόμων του Ε.Ο.Δ. (Εθνικό & Επαρχιακό Δίκτυο) από θάμνους, χορτάρια 
και κλαδιά που φύονται στα ερείσματα και στις τάφρους απορροής ομβρίων (επί του 
επαρχιακού και εθνικού οδικού δικτύου) για λόγους Πολιτικής Προστασίας με τη 
διαδικασία του πρόχειρου διαγωνισμού και την έγκριση των όρων της ανακοίνωσης 
για τη διενέργεια προχείρου διαγωνισμού για εργασίες θαμνοκοπής και κοπής χόρτων 
και κλαδιών για το έτος 2015, για το  Τμήμα 7: Ε.Ο.Δ  πρ. Δήμου Παλικής, με  τιμή 
6.900,00 € με Φ.Π.Α στον κ. Ζαχαρία Στ. Σάμαρη με ΑΦΜ: 062332811 και για το 
Τμήμα 9: Ε.Ο.Δ  πρ., Δήμου Ελειού -Πρόννων στον κ. Παπαδάτο Νικ. Διονύσιο με 
ΑΦΜ:059787437 με τιμή  5.890,00 € με Φ.Π.Α  κατόπιν παραιτήσεως του κ. Κυριάκη  
Αντώνη  από την εκτέλεση του έργου στα ανωτέρω Τμήματα του Οδικού Δικτύου. 

Η συνολική ανωτέρω δαπάνη ύψους δώδεκα χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα 
ευρώ (12.790,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, θα βαρύνει τις πιστώσεις του 

ΑΔΑ: 78ΠΨ7ΛΕ-ΡΚΑ



 4 4 44 

προϋπολογισμού της ΠΙΝ – Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας Φορέα 04.073 και 
ΚΑΕ 5152.00.00.1.  

 
Η Αναπλ/τρια Προϊσταμένη Δ/νσης 

 

Αλεξάνδρα Λάντου 

 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την  
ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την σύναψη σύμβασης παροχής υπηρεσιών με αντικείμενο τον καθαρισμό 
δρόμων του Ε.Ο.Δ. (Εθνικό & Επαρχιακό Δίκτυο) από θάμνους, χορτάρια και κλαδιά 
που φύονται στα ερείσματα και στις τάφρους απορροής ομβρίων (επί του επαρχιακού 
και εθνικού οδικού δικτύου) για λόγους Πολιτικής Προστασίας με τη διαδικασία του 
πρόχειρου διαγωνισμού και την έγκριση των όρων της ανακοίνωσης για τη διενέργεια 
προχείρου διαγωνισμού για εργασίες θαμνοκοπής και κοπής χόρτων και κλαδιών για 
το έτος 2015, για το  Τμήμα 7: Ε.Ο.Δ  πρ. Δήμου Παλικής, με  τιμή 6.900,00 € με 
Φ.Π.Α στον κ. Ζαχαρία Στ. Σάμαρη με ΑΦΜ: 062332811 και για το Τμήμα 9: Ε.Ο.Δ  
πρ. Δήμου Ελειού -Πρόννων στον κ. Παπαδάτο Νικ. Διονύσιο με ΑΦΜ:059787437 
με τιμή  5.890,00 € με Φ.Π.Α  κατόπιν παραιτήσεως του κ. Κυριάκη  Αντώνη  από την 
εκτέλεση του έργου στα ανωτέρω Τμήματα του Οδικού Δικτύου. 
 
Η συνολική ανωτέρω δαπάνη ύψους δώδεκα χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα ευρώ 
(12.790,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού της ΠΙΝ – Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας Φορέα 04.073 και 
ΚΑΕ 5152.00.00.1.  

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 455-23/30-06-2015 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.     

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 78ΠΨ7ΛΕ-ΡΚΑ


		2015-07-07T12:43:23+0300
	Athens




